PORTARIA  nº04/2020- CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

O Coordenador do Curso de Ciências Biológicas da Universidade do Oeste Paulista – UNOESTE,

VALÉRIA CATANELI PEREIRA, no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no capítulo
II do Estatuto, no título II do Regimento Geral da Unoeste, e no Instrumento de Avaliação de Cursos de

Graduação Inep/Daes/Sinaes, EXPEDE a presente Portaria, com a composição do COLEGIADO do

referido curso, para o exercício das atribuições definidas no Regulamento dos Colegiados dos Cursos de
Graduação, aprovado em 10 de agosto de 2012 pela Resolução nº 01/2012 da Reitoria:

MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO
PRESIDENTE: Valéria Cataneli Pereira

Titulação: Doutora

CORPO DOCENTE

TITULAR

Nome: Maria Helena Pereira

Titulação: Doutora

SUPLENTE

Nome: Silverio Takao Hosomi

Titulação: Doutor

TITULAR

Nome: Hilton Fabrício Vitolo

Titulação: Doutor

SUPLENTE

Nome: William Hiroshi Suekane Takata

Titulação: Doutor

TITULAR

Nome: Janaína Pereira Duarte Bezerra

Titulação: Doutora

SUPLENTE

Nome: Rondinelle Arthur Salomão

Titulação: Doutor

TITULAR
Nome: Edson Assunção Mareco

Titulação: Doutor

SUPLENTE
Nome: Luiz Waldemar de Oliveira

Titulação: Doutor

CORPO DISCENTE

TITULAR

Aluno: Juliana Camilo da Silva

Termo:7º termo

SUPLENTE

Nome: Gabriel Henrique Campos

Termo: 7º

TITULAR

Aluno: Gabriel Slobodticov Bastos

Termo:7º termo

SUPLENTE

Nome: Júlio César Schadek Barbosa

Termo: 7º

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário e em especial o conteúdo do documento do Curso expedido em 2014.

Publique-se para CONHECIMENTO.

 Presidente Prudente, 28 de fevereiro de 2024.

Valéria Cataneli Pereira

Coordenadora do Curso